
 

 

 

รายงานผลการด าเนินงาน 
ตามแผนปฏิบัติการ ประจ าปีงบประมาณ 2568 

ระหว่างวันที่ 1 ตลุาคม พ.ศ. 2567 – 31 มีนาคม  2568 

(รอบ 6 เดือน) 

 

 

 

 
 
 
 
 

โรงเรียนพัชรพิทยาคม 
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาเพชรบูรณ ์

สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน 
กระทรวงศึกษาธกิาร 

 



 
 
 
 
 
 
บทสรุปผู้บริหาร  ตามบทบัญญัติของพระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการ

บ้านเมืองที่ดี พ.ศ.2546 หมวด 3 มาตรา 9  กำหนดให้การบริหารราชการเพ่ือให้เกิดผลสัมฤทธิ์ต่อภารกิจของ
รัฐให้ส่วนราชการจัดทำแผนปฏิบัติราชการไว้เป็นการล่วงหน้า และต้องจัดให้มีการติดตามและประเมินผลการ
ปฏิบัติ  โรงเรียนพัชรพิทยาคม  จึงได้ดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาการศึกษา  เพื่อใช้เป็นกรอบแนวทางในการ
พัฒนาการศึกษาของโรงเรียน  ได้ดำเนินการขับเคลื่อนการปฏิรูปการศึกษาตามยุทธศาสตร์ชาติ นโยบายของ
รัฐบาลและกระทรวงศึกษาธิการสู่การ ปฏิบัติภายใต้บริบทของโรงเรียน  เน้นการมีส่วนร่วมของทุกส่วนที่
เกี่ยวข้องกับการจัดการศึกษาของโรงเรียน จัดทำแผนปฏิบัติการ ประจำภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2567 ขึ้น 
โดยมีสาระสำคัญ ดังต่อไปนี้ 

⚫ วิสัยทัศน์  
“โรงเรียนมีคุณภาพ ผู้เรียนมีความสุข” 

 
⚫ อัตลกัษณ์ของสถานศึกษา  
 “ทันสมัย” 
 
⚫ เอกลกัษณ์ของสถานศึกษา 
 “อ่อนน้อมถ่อมตน” 

⚫ พันธกจิ 
1. พัฒนาผู้เรียนให้มีคุณภาพตามมาตรฐานทางการศึกษา 
2. พัฒนาผู้เรียนให้มีคุณธรรม จริยธรรมและคุณลักษณะอันพึงประสงค์ 
3. ส่งเสริมและพัฒนาผู้บริหาร ครู และบุคลากรทางการศึกษาตามมาตรฐานวิชาชีพ 

  4. พัฒนาการบริหารจัดการสถานศึกษาด้วยระบบคุณภาพ 

⚫ เป้าประสงค ์
1. ผู้เรียนมีความรู้ มีศักยภาพทางด้านวิชาการ 
2. ผู้เรียนมีทักษะชีวิตและสมรรถนะตามหลักสูตร 
3. ผู้เรียนมีทักษะและความสามารถในการสื่อสาร 
4. ผู้เรียนมีสุขภาวะทางกาย ทางใจ ทางสังคมที่ดี 
5. ผู้เรียนได้รับการปลูกฝังคุณธรรม จริยธรรม และคุณลักษณะอันพึงประสงค์ 
6. ผู้บริหาร ครูและบุคลากรทางการศึกษาได้รับการพัฒนาตามมาตรฐานวิชาชีพ 
 

บทสรุปผู้บริหาร 
ส่วนที่ 1 



  
7. ครูและบุคลากรทางการศึกษามีการสร้างนวัตกรรมทางการศึกษาและมีความเชี่ยวชาญ 
    ในการจัดการเรียนรู้ 
8. ครูและบุคลากรทางการศึกษามีขวัญและกำลังใจในการปฏิบัติหน้าที่ 
9. ครูมีองค์กรแห่งการเรียนรู้และเครือข่ายวิชาชีพในการพัฒนาวิชาชีพ 
10. โรงเรียนมีการบริหารการจัดการศึกษาด้วยระบบคุณภาพตามหลักธรรมมาภิบาล 
11. โรงเรียนมีหลักสูตรที่สนองต่อความถนัดและศักยภาพตามความต้องการของผู้เรียน 
12. โรงเรียนมีระบบเทคโนโลยีที่เอ้ือต่อการเรียนรู้ 
13. โรงเรียนมีระบบเทคโนโลยีสารสนเทศเพ่ือการบริหารจัดการ 
14. โรงเรียนมีการพัฒนาอาคารสถานที่ แหล่งเรียนรู้และสภาพแวดล้อมภายในโรงเรียน 
      ให้เอ้ือต่อการจัดการเรียนรู้ 
15. โรงเรียนมีการเสริมสร้างสังคมแห่งการเรียนรู้ 
16. โรงเรียนมีแหล่งเรียนรู้ภายในและภายนอกโรงเรียนที่หลากหลาย 
17. ชุมชนและภาคีเครือข่ายให้ความร่วมมือและสนับสนุนต่อการจัดการศึกษา 

⚫ กลยุทธ ์
  1. พัฒนาผู้เรียนให้มีคุณภาพตามมาตรฐานทางการศึกษา 
  2. พัฒนาผู้เรียนให้มีคุณธรรมตามเป้าหมายของโรงเรียน 
  3. ส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
  4. พัฒนาคุณภาพระบบบริหารและการจัดการ 
  5. เสริมสร้างสังคมแห่งการเรียนรู้ 

⚫ โครงการของโรงเรียน 
  1. พัฒนาคุณภาพผู้เรียนตามมาตรฐานทางการศึกษา 
  2. พัฒนาผู้เรียนให้มีคุณธรรม จริยธรรมและคุณลักษณะอันพึงประสงค์ 
  3. ส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพบุคลากร 
  4. พัฒนาคุณภาพระบบบริหารและการจัดการ 
  5. เสริมสร้างสังคมแห่งการเรียนรู้ 

⚫ มาตรฐานการศึกษาขั้นพื้นฐาน (๓ มฐ.) 
  มาตรฐานที่ 1 คุณภาพผู้เรียน 
  มาตรฐานที่ 2 กระบวนการบริหารและการจัดการ 
  มาตรฐานที่ 3 กระบวนการจัดการเรียนการสอนที่ที่เน้นคุณภาพผู้เรียนเป็นสำคัญ 
  



 
 
 

⚫ จุดเน้นของสถานศึกษา 
 1. ปลูกฝังให้ผู้เรียนมีความรักในสถานบันหลักของชาติ 
  2. สร้างโอกาสและความเสมอภาคให้กับผู้เรียน 
  3. ตระหนักและส่งเสริมสุขภาพจิต สุขภาพกายของผู้เรียน ครูและบุคลากร 
  4. พัฒนารูปแบบการปฏิบัติงานและการรายงานเพ่ือลดภาระของบุคลากร 
  5. เสริมสร้างความปลอดภัยทุกรูปแบบ 
  6. มีระบบประกันคุณภาพภายในสถานศึกษาท่ีเข้มแข็ง 
  



 
 

 
 
 
 
 

  
❖ กลยุทธ์ที่ 1 : พัฒนาผู้เรียนให้มีคุณภาพตามมาตรฐานทางการศึกษา 

เป้าประสงค์เชิงกลยุทธ์ 
1. ร้อยละของผู้เรียนมีความรู้ มีศักยภาพทางด้านวิชาการ 
2. ร้อยละของผู้เรียนมีทักษะชีวิตและสมรรถนะตามหลักสูตร 
3. ร้อยละของผู้เรียนมีทักษะและความสามารถในการสื่อสาร 
4. ร้อยละของผู้เรียนมีสุขภาวะทางกาย ทางใจ ทางสังคมที่ดี  
 

❖ กลยุทธ์ที ่2 : พัฒนาผู้เรียนให้มีคุณธรรมตามเป้าหมายของโรงเรียน 
      เป้าประสงค์เชิงกลยุทธ์ 

1. ร้อยละของผู้เรียนได้รับการปลูกฝังคุณธรรม จริยธรรม และคุณลักษณะอันพึงประสงค์ 
 

     ❖ กลยุทธ์ที ่3 ส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

      เป้าประสงค์เชิงกลยุทธ์ 
1. ร้อยละของ.ผู้บริหาร ครูและบุคลากรทางการศึกษาได้รับการพัฒนาตามมาตรฐานวิชาชีพ 
2. ร้อยละของคณะครูและบุคลากรทางการศึกษามีการสร้างนวัตกรรมทางการศึกษาและมีความ

เชี่ยวชาญในการจัดการเรียนรู้ 
3. ร้อยละของครูและบุคลากรทางการศึกษามีขวัญและกำลังใจในการปฏิบัติหน้าที่  
4. ร้อยละของครูมีองค์กรแห่งการเรียนรู้และเครือข่ายวิชาชีพในการพัฒนาวิชาชีพ 

 
     ❖ กลยุทธ์ที ่4 พัฒนาคุณภาพระบบบริหารและการจัดการ 
      เป้าประสงค์เชิงกลยุทธ์ 

1. โรงเรียนมีการบริหารการจัดการศึกษาด้วยระบบคุณภาพตามหลักธรรมมาภิบาล 
2. โรงเรียนมีหลักสูตรที่สนองต่อความถนัดและศักยภาพตามความต้องการของผู้เรียน 

  3.   โรงเรียนมีระบบเทคโนโลยีที่เอ้ือต่อการเรียนรู้ 
  4.   โรงเรียนมีระบบเทศนโลยีสารสนเทศเพ่ือการบริหารจัดการ 
 
❖ กลยุทธ์ที่ 5 เสริมสร้างสังคมแห่งการเรียนรู้ 
     เป้าประสงค์เชิงกลยุทธ์ 

1. โรงเรียนมีการเสริมสร้างสังคมแห่งการเรียนรู้ 
2. โรงเรียนแหล่งเรียนรู้ภายในและภายนอกโรงเรียนที่หลากหลาย 
3. ชุมขนและภาคีเครือข่ายให้ความร่วมมือและสนับสนุนต่อการจัดการศึกษา 

การกำหนดเป้าประสงค์ ตัวชี้วดั ค่าเป้าหมายของกลยทุธ์ 

 

ส่วนที่ 2 



 

 

 

⚫ รายรับรวมของสถานศึกษา ปีการงบประมาณ 2568  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
⚫ รายรับเงินอุดหนุนรายหัวของสถานศึกษา ปีการงบประมาณ 2568 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
⚫ รายจ่ายเงินอุดหนุนรายหัวของสถานศึกษา ปีการงบประมาณ 2568 
 
 
 
 
  

แผนการใช้งบประมาณ ประจำปีการงบประมาณ 2568 
ส่วนที่ 3 

ม.ต้น ม.ปลาย

-               445,280.00  259,584.00  704,864.00 

704,864.00

รายรับ

เงินเดิมคงเหลือ
รวมรายรับ

สาธารณูปโภค ค่าใช้สอย/วัสดุ

รถ 2 คัน

139,190.00    15,000.00      14,810.00     27,300.00    30,000.00    226,300.00 

รายจ่าย

น า้มันและ
สนับสนุนงบ 

อบจ

ส้าหรับไป
ราชการ รวมรายจ่าย

ค่าจ้างลูกจ้าง
ชั่วคราว

หมวดเงิน
ม.ต้น/
คน

จ านวน 
นร. รวมเงิน

ม.
ปลาย/

คน

จ านวน
 นร. รวมเงิน รวมท้ังส้ิน

1. เงินอุดหนุนรายหัว 4,060 88 357,280.00    4,408  48 211,584.00    568,864.00     
2. เงินอุดหนุนรายหัวเพ่ิมเติม 1,000 88 88,000.00     1,000  48 48,000.00     136,000.00     
3. ค่าหนังสือเรียน 88 79,306.00     48 62,146.00     141,452.00     
4. ค่าอุปกรณ์การเรียน 520   88 45,760.00     520    48 24,960.00     70,720.00       
5. ค่าเคร่ืองแบบนักเรียน 500   88 44,000.00     550    48 26,400.00     70,400.00       
6. ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน 1,003 88 88,264.00     1,083  48 51,984.00     140,248.00     
7. เงินบ้ารุงการศึกษา  (ยกเว้นแก่ผู้มีผลการเรียนสูงสุดในแต่ละระดับชั น) 800   85 68,000.00     800    45 36,000.00     104,000.00     
8. เงินอุดหนุนรายหัวเหลือจ่ายปีงบประมาณ 2567 79,520.61       
9. ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียนเหลือจ่ายปีงบประมาณ 2567 38,345.25       

770,610.00  461,074.00  1,349,549.86 

ตารางค านวณรายรับของสถานศึกษา ประจ าปีงบประมาณ 2568



⚫ รวมรายรับ-รายจ่ายเงิน และเงินคงเหลือจากปงีบประมาณ 2567 เปน็ค่าจ้างครูสาขาวิชา
ขาดแคลน (อุดหนุนรายหัว) ในปีการงบประมาณ 2568 

 
⚫ แผนการจัดสรรเงินกจิกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียนเพื่อดำเนินงาน ปีการงบประมาณ 2568 

 

 
 
 
 
 
 
 
⚫ รวมรายรับ-รายจ่ายเงิน และเงินคงเหลือสำหรับจัดโครงการ/กิจกรรม (อุดหนุนรายหัว)    
ปีการงบประมาณ 2568 

 
 

 
 
 
 
 
⚫ แผนการจัดสรรเงินอดุหนุนรายหัวเพ่ือดำเนินงานตามโครงการ/กิจกรรม  
 ปีการงบประมาณ 2568 
 

 

 
 
 
 
  

ม.ต้น ม.ปลาย สาธารณูปโภค ค่าใช้สอย/วัสดุ ค่าจ้างครูผู้สอน

12,000 บ/ด รถ 2 คัน (พละและการงาน)

79,520.61     -             -             79,520.61  -               79,520.61    79,520.61               -   

0.00

รายรับ-รายจ่ายเงินคงเหลือส าหรับจัดโครงการ/กิจกรรม จากปีงบประมาณ 2567 หมวดเงินอุดหนุนรายหัวของสถานศึกษา ประจ าปีงบประมาณ 2568

รายรับ รายจ่าย

คงเหลือท้ังส้ิน
เงินเดิมคงเหลือ รวมรายรับ

ค่าใช้สอย
(น า้มัน)

ส้าหรับไป
ราชการ

รวมรายจ่าย

ม.ต้น ม.ปลาย สาธารณูปโภค ค่าใช้สอย/วัสดุ

รถ 2 คัน

-               445,280.00  259,584.00  704,864.00 139,190.00    15,000.00      14,810.00     27,300.00    30,000.00    226,300.00  478,564.00

704,864.00

รายรับ รายจ่าย คงเหลือท้ังส้ิน
 (ส าหรับจัด
โครงการ/
กิจกรรม)

เงินเดิมคงเหลือ
รวมรายรับ

น า้มันและ
สนับสนุนงบ 

อบจ

ส้าหรับไป
ราชการ รวมรายจ่าย

ค่าจ้างลูกจ้าง
ชั่วคราว

รายรับ-รายจ่าย และเงินคงเหลือส าหรับจัดโครงการ/กิจกรรม หมวดเงินอุดหนุนรายหัวของสถานศึกษา ประจ าปีงบประมาณ 2568

งบบริหารวิชาการ 60% งบบริหารสถานศึกษา 30%  งบส้ารองจ่าย 10% รวมทั งสิ น 
287,138.40                     143,569.20                     47,856.40                       478,564.00       

งบบริหารวิชาการ : งบบริหารสถานศึกษา : งบส้ารองจ่าย (60:30:10)
ตารางจัดสรรงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ 2568

รายจ่ายส าหรับจัดโครงการ/กิจกรรม หมวดเงินอุดหนุนกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน ประจ าปีงบประมาณ 2568

1. กิจกรรมทัศนศึกษา 35,062.00
2. กิจกรรมวิชาการ 35,062.00
3. กิจกรรมด้านคุณธรรม จริยธรรม 35,062.00
4. กิจกรรมด้านเทคโนโลยีสารสนเทศหรือคอมพิวเตอร์ 35,062.00
งบเหลือจ่ายปีงบประมาณ 2567 38,345.25

รวมท้ังส้ิน 178,593.25



⚫ การจัดสรรเงินอุดหนุนรายหัวเหลือจ่ายจากปีงบประมาณ 2567 2567 เพื่อเป็นค่าจ้างครู
สาขาวิชาขาดแคลน (อุดหนุนรายหัว) ในปีการงบประมาณ 2568 

 
 
 
 
 
 
 
⚫ การจัดสรรเงินกิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียนเพื่อดำเนินงานตามโครงการ/กิจกรรม 
 ปีการงบประมาณ 2568 

 
 
  

1.1    โครงการจ้างครูผู้สอนในรายวิชาพลศึกษา (2 เดือน) ครูนันทนา 19,520.61     19,520.61    

1.2      โครงการจ้างครูผู้สอนในรายวิชาการงานอาชีพ (6 เดือน) ครูนันทนา 60,000.00    60,000.00   

รวมงบประมาณกลยุทธ์ ท่ี 1 79,520.61     79,520.61     

บริหาร ส ารองจ่าย

1       โครงการพัฒนาคุณภาพผู้เ รียนตามมาตรฐานทางการศึกษา

กลยุทธ์ท่ี รหัส ช่ือโครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ
 งบประมาณท่ี

ขอใช้
วิชาการ

ตารางจัดสรรงบประมาณเงินอุดหนุนรายหัว(เหลือจ่ ายจากปีงบประมาณ 2567)ตามโครงการ/กิจกรรม ปีงบประมาณ 2568

1.1    กิจกรรมวิชาการ

กิจกรรมพัฒนาสมรรถภาพการออกก าลังกาย ครูนันทนา 27,600.00      27,600.00     

กิจกรรมพัฒนาทักษะ และส่งเสริมการศึกษาด้านอาชีพเพ่ือการมีงานท า ครูศศิมาภรณ์ 9,000.00        9,000.00       

1.2    กิจกรรมทัศนศึกษา ครูนันทนา 35,062.00      35,062.00     

1.3    กิจกรรมบริการเทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสาร(ICT) ครูศศิมาภรณ์ 33,524.00      33,524.00     

รวมงบประมาณกลยุทธ์ ท่ี 1 105,186.00    105,186.00   

2.1 กิจกรรมคุณธรรม จริยธรรม/ลูกเสือ/เนตรนารี/ผู้บ าเพ็ญประโยชน์ -              

กิจกรรมเข้าค่ายลูกเสือ/เนตรานารี (งบเหลือจ่ายปีงบประมาณ 2567) ครูฐิติพงศ์ 38,345.25      38,345.25     

กิจกรรมค่ายส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม ครูฐิติพงศ์ 35,062.00      35,062.00     

รวมงบประมาณกลยุทธ์ท่ี 2 73,407.25      73,407.25     -             -            

178,593.25    178,593.25   -             -            

ตารางจัดสรรงบประมาณเงินอุดหนุนกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน ตามโครงการ/กิจกรรม ปีงบประมาณ 2568

รวมท้ังส้ิน

บริหาร ส ารองจ่าย

1       โครงการพัฒนาคุณภาพผู้เ รียนตามมาตรฐานทางการศึกษา

2          โครงการพัฒนาผู้เรียนให้มีคุณธรรม จริยธรรมและคุณลักษณะอันพึงประสงค์

กลยุทธ์ท่ี รหัส ช่ือโครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ
 งบประมาณท่ี

ขอใช้
วิชาการ



⚫ การจัดสรรเงินอุดหนุนรายหัว เพ่ือดำเนินงานตามโครงการ/กิจกรรม ปีงบประมาณ 2568 
 
 
 
 
 
  
  

1          

1.1 กิจกรรมสถานศึกษาปลอดภัย และสถานศึกษาสีขาว ปลอดยาเสพติดและอบายมุข ครูณัฐธยาน์ 8,000.00        8,000.00       

1.2 กิจกรรมส่งเสริมสุขภาพผู้เรียน ครูรัตนิฐา 4,000.00        4,000.00       

1.3 กิจกรรมพัฒนาการเรียนการสอนกลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาและพลศึกษา ครูนันทนา 5,000.00        5,000.00       

1.4      กิจกรรมพัฒนาการเรียนการสอนกลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์ และเทคโนโลยี ครูณัฐธยาน์ 15,000.00      15,000.00     

1.5 กิจกรรมสัปดาห์วิทยาศาสตร์ประจ าปี 2568 ครูณัฐธยาน์ 10,000.00      10,000.00     

1.6 กิจกรรมพัฒนาการเรียนการสอนกลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ ครูนิ รัตน์ดา 5,000.00        5,000.00       

กิจกรรมวันคริสต์มาสและวันข้ึนปีใหม่ ครูนิ รัตน์ดา 10,000.00      10,000.00     

1.7      กิจกรรมพัฒนาการเรียนการสอนกลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ ครูรัตนิฐา 10,000.00      10,000.00     

1.8      กิจกรรมส่งเสริมทักษะการคิดค านวณ ครูรัตนิฐา 2,000.00        2,000.00       

1.9      กิจกรรมพัฒนาการเรียนการสอนกลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย ครูปาจรีย์ 5,000.00        5,000.00       

1.10    กิจกรรมวันสุนทรภู่คู่วันภาษาไทย ครูปาจรีย์ 8,000.00        8,000.00       

1.11    กิจกรรมพัฒนาการเรียนการสอนกลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ (งานช่างและคหกรรม)ครูชฎารัตน์ 8,000.00        8,000.00       

1.12    กิจกรรมพัฒนาการเรียนการสอนกลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ ครูเริงนรินทร์ 5,000.00        5,000.00       

1.13    กิจกรรมพัฒนาการเรียนการสอนกลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม ครูฐิติพงศ์ 5,000.00        5,000.00       

1.14    กิจกรรมพัฒนาหลักสูตรสถานศึกษา ครูศศิมาภรณ์ 8,000.00        8,000.00       

1.15    กิจกรรมยกระดับผลสัมฤทธ์ิทางการศึกษา ครูนันทนา 40,000.00      40,000.00     

กิจกรรมส่งเสริมทักษะวิชาการ ครูนันทนา 40,000.00      40,000.00     

กิจกรรมปฐมนิเทศผู้เรียนใหม่ ครูศศิมาภรณ์ 7,500.00        7,500.00       

รวมงบประมาณกลยุทธ์ท่ี 1 195,500.00    195,500.00   -             -            

2.1 กิจกรรมส่งเสริมค่านิยมหลัก 12 ประการของคนไทย ครูฐิติพงศ์ 25,000.00      25,000.00     

วันพ่อ กิจกรรมวันพ่อแห่งชาติ ประจ าปี 2567 1,000.00        1,000.00       

วันเข้าพรรษา แห่เทียน กิจกรรมส่งเสริมประเพณีไทย เ น่ืองในวันเข้าพรรษา ประจ าปี 2568 2,638.40        2,638.40       

2.2 โครงการพัฒนาระบบดูแลช่วยเหลือผู้เรียน ครูณัฐธยาน์ 2,000.00        2,000.00       

2.3 กิจกรรมเชิดชูเกียรติและปัจฉิมนิเทศผู้เ รียนท่ีส าเ ร็จการศึกษา ประจ าปีการศึกษา 2567 ครูฐิติพงศ์ 8,000.00        8,000.00       

รวมงบประมาณกลยุทธ์ท่ี 2 38,638.40      38,638.40     -             -            

3.1 กิจกรรมพัฒนาศักยภาพบุคลากร ครูนิ รัตน์ดา 30,000.00      30,000.00   

รวมงบประมาณกลยุทธ์ท่ี 3 30,000.00      -              30,000.00   -            

4.1 กิจกรรมพัฒนาระบบบริหารหลักสูตรและงานวิชาการสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ครูนันทนา 10,000.00      10,000.00   

4.2 กิจกรรมพัฒนาระบบการแนะแนว ครูนันทนา 5,000.00        5,000.00       

4.3 กิจกรรมปรับภูมิทัศน์ และพัฒนาส่ิงแวดล้อมสถานศึกษา ครูชฎารัตน์ 35,000.00      20,000.00     15,000.00   

4       โครงการพัฒนาคุณภาพระบบบริหารและการจัดการ

ตารางจัดสรรงบประมาณเงินอุดหนุนรายหัวตามโครงการ/กิจกรรม ปีงบประมาณ 2568

กลยุทธ์ท่ี รหัส ช่ือโครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ
 งบประมาณท่ี

ขอใช้
วิชาการ บริหาร ส ารองจ่าย

โครงการพัฒนาคุณภาพผู้เรียนตามมาตรฐานทางการศึกษา

2       โครงการพัฒนาผู้เรียนให้มีคุณธรรม จริยธรรมและคุณลักษณะอันพึงประสงค์

3       โครงการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพบุคลากร



 
  

4.4 กิจกรรมปรับปรุง ซ่อมแซมและพัฒนาอาคารสถานท่ี ครูชฎารัตน์ 26,569.20      26,569.20   

4       4.6 กิจกรรมพัฒนาระบบงานทะเบียนวัดผล  ครูศศิมาภรณ์ 15,000.00      15,000.00     

4.7 กิจกรรมพัฒนาระบบบริหารงบประมาณ ครูเริงนรินทร์ 3,000.00        3,000.00     

4.8 กิจกรรมจัดท าแผนพัฒนาการศึกษาและแผนปฏิบัติการประจ าปี ครูปาจรีย์ 3,000.00        3,000.00     

4.9 กิจกรรมจัดหา  และซ่อมบ ารุงวัสดุครุภัณฑ์  ครูรัตนิฐา 6,000.00        6,000.00     

4.10 กิจกรรมพัฒนาระบบงานการเงิน ครูณัฐธยาน์ 3,000.00        3,000.00     

4.11 กิจกรรมพัฒนาระบบงานประกันคุณภาพภายในสถานศึกษา ครูนันทนา 18,000.00      18,000.00   

4.12 กิจกรรมพัฒนาระบบบริหารงานบุคลากร ครูนิ รัตน์ดา 3,000.00        3,000.00     

4.13 กิจกรรมส่งเสริมสนับสนุนการปฏิบัติงานประชุมคณะกรรมการสถานศึกษาฯ ครูนิ รัตน์ดา 3,000.00        3,000.00     

4.14 กิจกรรมพัฒนางานกิจการนักเรียน ครูฐิติพงศ์ 5,000.00        5,000.00     

4.15 กิจกรรมรับนักเรียนใหม่ ครูนันทนา 6,000.00        6,000.00       

4.16 กิจกรรมพัฒนางานบริหารท่ัวไป ครูชฎารัตน์ 4,000.00        4,000.00     

กิจกรรมประชุมผู้ปกครอง ครูชฎารัตน์ 9,000.00        9,000.00     

4.17 กิจกรรมพัฒนาระบบข้อมูลสารสนเทศสถานศึกษา ครูนิ รัตน์ดา 2,000.00        2,000.00     

4.18 กิจกรรมพัฒนาระบบงานประชาสัมพันธ์ ครูปาจรีย์ 3,000.00        3,000.00     

4.19 กิจกรรมพัฒนาคุณภาพสถานศึกษา ผอ. 47,856.40      47,856.40   

รวมงบประมาณกลยุทธ์ท่ี 4 207,425.60    46,000.00     113,569.20  47,856.40   

5.1 กิจกรรมพัฒนาห้องสมุดและส่งเสริมนิสัยรักการอ่าน  ครูปาจรีย์

กิจกรรมตามรอยเจ้าฟ้านักอ่าน 3,000.00        3,000.00       

กิจกรรมสร้างนิสัยรักการอ่านผ่านสารานุกรมไทยส าหรับเยาวชน 2,000.00        2,000.00       

5.2      กิจกรรมพัฒนาผู้เรียนให้อ่านได้เขียนคล่อง ครูปาจรีย์ 2,000.00        2,000.00       

รวมงบประมาณกลยุทธ์ท่ี 5 7,000.00        7,000.00       -             -            

478,564.00    287,138.40   143,569.20  47,856.40   

บริหาร ส ารองจ่าย

5       โครงการเสริมสร้างสังคมแห่งการเรียนรู้

กลยุทธ์ท่ี รหัส ช่ือโครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ
 งบประมาณท่ี

ขอใช้
วิชาการ

รวมท้ังส้ิน



 

 

 

 

  

 รายงานความก้าวหน้าในการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ  
 ประจำปีการงบประมาณ 2568 

ส่วนที่ 4 

1        195,500.00    

1.1 กิจกรรมสถานศึกษาปลอดภัย และสถานศึกษาสีขาว ปลอดยาเสพติดและอบายมุข ครูณัฐธยาน์ 8,000.00       8,000.00       ตลอดปีงบประมาณ

1.2 กิจกรรมส่งเสริมสุขภาพผู้เรียน ครูรัตนิฐา 4,000.00       4,000.00       ตลอดปีงบประมาณ

1.3 กิจกรรมพัฒนาการเรียนการสอนกลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาและพลศึกษา ครูนันทนา 5,000.00       5,000.00       ตลอดปีงบประมาณ

1.4   กิจกรรมพัฒนาการเรียนการสอนกลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์ และเทคโนโลยี ครูณัฐธยาน์ 15,000.00      15,000.00      ตลอดปีงบประมาณ

1.5 กิจกรรมสัปดาห์วิทยาศาสตร์ประจ าปี 2568 ครูณัฐธยาน์ 10,000.00      10,000.00      ส.ค .-68

1.6 กิจกรรมพัฒนาการเรียนการสอนกลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ ครูนิ รัตน์ดา 5,000.00       5,000.00       ตลอดปีงบประมาณ

กิจกรรมวันคริสต์มาสและวันข้ึนปีใหม่ ครูนิ รัตน์ดา 10,000.00      10,000.00      ธ .ค .-67

1.7   กิจกรรมพัฒนาการเรียนการสอนกลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ ครูรัตนิฐา 10,000.00      10,000.00      ตลอดปีงบประมาณ

1.8   กิจกรรมส่งเสริมทักษะการคิดค านวณ ครูรัตนิฐา 2,000.00       2,000.00       ตลอดปีงบประมาณ

1.9   กิจกรรมพัฒนาการเรียนการสอนกลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย ครูปาจรีย์ 5,000.00       5,000.00       ตลอดปีงบประมาณ

1.10 กิจกรรมวันสุนทรภู่คู่วันภาษาไทย ครูปาจรีย์ 8,000.00       8,000.00       มิ.ย.-68

1.11 กิจกรรมพัฒนาการเรียนการสอนกลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ ครูชฎารัตน์ 8,000.00       8,000.00       ตลอดปีงบประมาณ

1.12 กิจกรรมพัฒนาการเรียนการสอนกลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ ครูเริงนรินทร์ 5,000.00       5,000.00       ตลอดปีงบประมาณ

1.13 กิจกรรมพัฒนาการเรียนการสอนกลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม ครูฐิติพงศ์ 5,000.00       5,000.00       ตลอดปีงบประมาณ

1.14 กิจกรรมพัฒนาหลักสูตรสถานศึกษา ครูศศิมาภรณ์ 8,000.00       8,000.00       ตลอดปีงบประมาณ

1.15 กิจกรรมยกระดับผลสัมฤทธ์ิทางการศึกษา ครูนันทนา 40,000.00      40,000.00      ตลอดปีงบประมาณ

กิจกรรมส่งเสริมทักษะวิชาการ ครูนันทนา 40,000.00      40,000.00      ก.พ.-68

กิจกรรมปฐมนิเทศผู้เรียนใหม่ ครูศศิมาภรณ์ 7,500.00       7,500.00       พ.ค .-68

รวมงบประมาณกลยุทธ์ท่ี 1 391,000.00    195,500.00    -             -            

2.1 กิจกรรมส่งเสริมค่านิยมหลัก 12 ประการของคนไทย ครูฐิติพงศ์ 25,000.00      25,000.00      ตลอดปีงบประมาณ

วันพ่อ กิจกรรมวันพ่อแห่งชาติ ประจ าปี 2567 1,000.00       1,000.00       ธ .ค .-67

วันเข้าพรรษา แห่เทียน กิจกรรมส่งเสริมประเพณีไทย เน่ืองในวันเข้าพรรษา ประจ าปี 2568 2,638.40       2,638.40       ก.ค .-68

2.2 โครงการพัฒนาระบบดูแลช่วยเหลือผู้เรียน ครูณัฐธยาน์ 2,000.00       2,000.00       ตลอดปีงบประมาณ

2.3 กิจกรรมเชิดชูเกียรติและปัจฉิมนิเทศผู้เรียนท่ีส าเร็จการศึกษา ประจ าปีการศึกษา 2567 ครูฐิติพงศ์ 8,000.00       8,000.00       มี.ค .-68

รวมงบประมาณกลยุทธ์ท่ี 2 38,638.40      38,638.40      -             -            

3.1 กิจกรรมพัฒนาศักยภาพบุคลากร ครูนิ รัตน์ดา 30,000.00      30,000.00    ตลอดปีงบประมาณ

รวมงบประมาณกลยุทธ์ท่ี 3 30,000.00      -               30,000.00    -            

4.1 กิจกรรมพัฒนาระบบบริหารหลักสูตรและงานวิชาการสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐานครูนันทนา 10,000.00      10,000.00    ตลอดปีงบประมาณ

4.2 กิจกรรมพัฒนาระบบการแนะแนว ครูนันทนา 5,000.00       5,000.00       ตลอดปีงบประมาณ

4.3 กิจกรรมปรับภูมิทัศน์ และพัฒนาส่ิงแวดล้อมสถานศึกษา ครูชฎารัตน์ 35,000.00      20,000.00      15,000.00    ตลอดปีงบประมาณ

ระยะเวลาด าเนินการ

โครงการพัฒนาคุณภาพผู้เรียนตามมาตรฐานทางการศึกษา

2     โครงการพัฒนาผู้เรียนให้มีคุณธรรม จริยธรรมและคุณลักษณะอันพึงประสงค์

3     โครงการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพบุคลากร

กลยุทธ์ท่ี รหัส ช่ือโครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ
 งบประมาณท่ี

ขอใช้
วิชาการ บริหาร ส ารองจ่าย

4     โครงการพัฒนาคุณภาพระบบบริหารและการจัดการ

ตารางระยะเวลาด าเนินการตามโคงการ/กิจกรรมเงินอุดหนุนรายหัวตามโครงการ/กิจกรรม ปีงบประมาณ 2568



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

4.4 กิจกรรมปรับปรุง ซ่อมแซมและพัฒนาอาคารสถานท่ี ครูชฎารัตน์ 26,569.20      26,569.20    ตลอดปีงบประมาณ

4     4.6 กิจกรรมพัฒนาระบบงานทะเบียนวัดผล  ครูศศิมาภรณ์ 15,000.00      15,000.00      ตลอดปีงบประมาณ

4.7 กิจกรรมพัฒนาระบบบริหารงบประมาณ ครูเริงนรินทร์ 3,000.00       3,000.00      ตลอดปีงบประมาณ

4.8 กิจกรรมจัดท าแผนพัฒนาการศึกษาและแผนปฏิบัติการประจ าปี ครูปาจรีย์ 3,000.00       3,000.00      ตลอดปีงบประมาณ

4.9 กิจกรรมจัดหา  และซ่อมบ ารุงวัสดุครุภัณฑ์  ครูรัตนิฐา 6,000.00       6,000.00      ตลอดปีงบประมาณ

4.10 กิจกรรมพัฒนาระบบงานการเงิน ครูณัฐธยาน์ 3,000.00       3,000.00      ตลอดปีงบประมาณ

4.11 กิจกรรมพัฒนาระบบงานประกันคุณภาพภายในสถานศึกษา ครูนันทนา 18,000.00      18,000.00    ตลอดปีงบประมาณ

4.12 กิจกรรมพัฒนาระบบบริหารงานบุคลากร ครูนิ รัตน์ดา 3,000.00       3,000.00      ตลอดปีงบประมาณ

4.13 กิจกรรมส่งเสริมสนับสนุนการปฏิบัติงานประชุมคณะกรรมการสถานศึกษาฯ ครูนิ รัตน์ดา 3,000.00       3,000.00      ตลอดปีงบประมาณ

4.14 กิจกรรมพัฒนางานกิจการนักเรียน ครูฐิติพงศ์ 5,000.00       5,000.00      ตลอดปีงบประมาณ

4.15 กิจกรรมรับนักเรียนใหม่ ครูนันทนา 6,000.00       6,000.00       ตลอดปีงบประมาณ

4.16 กิจกรรมพัฒนางานบริหารท่ัวไป ครูชฎารัตน์ 4,000.00       4,000.00      ตลอดปีงบประมาณ

กิจกรรมประชุมผู้ปกครอง ครูชฎารัตน์ 9,000.00       9,000.00      ตลอดปีงบประมาณ

4.17 กิจกรรมพัฒนาระบบข้อมูลสารสนเทศสถานศึกษา ครูนิ รัตน์ดา 2,000.00       2,000.00      ตลอดปีงบประมาณ

4.18 กิจกรรมพัฒนาระบบงานประชาสัมพันธ์ ครูปาจรีย์ 3,000.00       3,000.00      ตลอดปีงบประมาณ

4.19 กิจกรรมพัฒนาคุณภาพสถานศึกษา ผอ. 47,856.40      47,856.40   ตลอดปีงบประมาณ

รวมงบประมาณกลยุทธ์ท่ี 4 207,425.60    46,000.00      113,569.20  47,856.40   207,425.60           

5.1 กิจกรรมพัฒนาห้องสมุดและส่งเสริมนิสัยรักการอ่าน  ครูปาจรีย์ ตลอดปีงบประมาณ

กิจกรรมตามรอยเจ้าฟ้านักอ่าน 3,000.00       3,000.00       ตลอดปีงบประมาณ

กิจกรรมสร้างนิสัยรักการอ่านผ่านสารานุกรมไทยส าหรับเยาวชน 2,000.00       2,000.00       ตลอดปีงบประมาณ

5.2   กิจกรรมพัฒนาผู้เรียนให้อ่านได้เขียนคล่อง ครูปาจรีย์ 2,000.00       2,000.00       ตลอดปีงบประมาณ

รวมงบประมาณกลยุทธ์ท่ี 5 7,000.00       7,000.00       -             -            7,000.00              

674,064.00    287,138.40    143,569.20  47,856.40   

478,564.00   287,138.40    143,569.20  47,856.40   

195,500.00-   -               -             -            

ตารางระยะเวลาด าเ นินการตามโคงการ /กิจกรรมประมาณเ งินอุดหนุนรายหัว(เหลือจ่ายจากปีงบประมาณ 2567)ตามโครงการ/กิจกรรม ปีงบประมาณ 2568

1.1 โครงการจ้างครูผู้สอนในรายวิชาพลศึกษา (2 เดือน) ครูนันทนา 19,520.61     19,520.61     พ.ย. ถึง ธ .ค . 67

1.2   โครงการจ้างครูผู้สอนในรายวิชาการงานอาชีพ (6 เดือน) ครูนันทนา 60,000.00    60,000.00    พ.ค . ถึง ก.ย. 68

รวมงบประมาณกลยุทธ์ ท่ี 1 79,520.61     79,520.61      

79,520.61  79,520.61      -             -            

กลยุทธ์ท่ี รหัส ช่ือโครงการ/กิจกรรม บริหาร ส ารองจ่าย ระยะเวลาด าเนินการ

5     โครงการเสริมสร้างสังคมแห่งการเรียนรู้

ผู้รับผิดชอบ

ระยะเวลาด าเนินการ

1     โครงการพัฒนาคุณภาพผู้เ รียนตามมาตรฐานทางการศึกษา

รวมท้ังส้ิน

รวมท้ังส้ิน

กลยุทธ์ท่ี รหัส ช่ือโครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ  งบประมาณท่ี

ขอใช้
วิชาการ บริหาร ส ารองจ่าย

 งบประมาณท่ี

ขอใช้
วิชาการ



รายงานความก้าวหน้าในการดำเนินงานตามแผนปฏิบัตกิาร ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
โรงเรียนพัชรพิทยาคม 

ระยะเวลา 6 เดือนแรกของปี (1 ตุลาคม 2567- 31 มีนาคม 2568) 
 

 กล
ยุทธ์
ที ่ 

รหัส   ชื่อโครงการ/กิจกรรม  ผู้รับผิดชอบ  งบประมาณที่
ได้รับจัดสรร  

การใช้
งบประมาณ 

งบประมาณ
คงเหลือ 

ผลการด าเนินงานของแต่ละโคงการ/กิจกรรม  
ตามค่าเป้าหมายท่ีก าหนดไว้ 

อยู่ระหว่า
ด าเนินการ 

สูงกว่า เท่ากับ ต ่ากว่า ไม่ได้
ด าเนินการ 

1  โครงการพัฒนาคุณภาพผูเ้รียนตามมาตรฐานทางการศึกษา      
  

      
  1.1  กิจกรรมสถานศึกษาปลอดภัย และสถานศึกษาสีขาว ปลอดยาเสพติดและ

อบายมุข  
 ครูณัฐธยาน์  8,000.00 3,400.00 4,600,00      

  1.2  กิจกรรมส่งเสริมสุขภาพผู้เรยีน   ครูรัตนิฐา  4,000.00 0 4,000.00      
  1.3  กิจกรรมพัฒนาการเรียนการสอนกลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาและพล

ศึกษา  
 ครูนันทนา  5,000.00 0 5,000.00      

  1.4  กิจกรรมพัฒนาการเรียนการสอนกลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์ และเทคโนโลยี   ครูณัฐธยาน์  15,000.00 0 15,000.00      
  1.5  กิจกรรมสัปดาห์วิทยาศาสตร์ประจ าปี 2568   ครูณัฐธยาน์  10,000.00 0 10,000.00      
  1.6  กิจกรรมพัฒนาการเรียนการสอนกลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ   ครูนิรัตน์ดา  5,000.00 2,100.00 2,900.00      
  

 
 กิจกรรมวันคริสต์มาสและวันขึ้นปีใหม่   ครูนิรัตน์ดา  10,000.00 10,000.00 0 

 
    

  1.7  กิจกรรมพัฒนาการเรียนการสอนกลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์   ครูรัตนิฐา  10,000.00 1,888.00 3,112.00      
  1.8  กิจกรรมส่งเสริมทักษะการคิดค านวณ   ครูรัตนิฐา  2,000.00 0 2,000.00      
  1.9  กิจกรรมพัฒนาการเรียนการสอนกลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย   ครูปาจรีย ์ 5,000.00 0 5,000.00      

 1.10  กิจกรรมวันสนุทรภู่คู่วันภาษาไทย   ครูปาจรีย ์ 8,000.00 0 8,000.00      

 1.11  กิจกรรมพัฒนาการเรียนการสอนกลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ   ครูชฎารัตน์  8,000.00 7,095.00 95,00      

 1.12  กิจกรรมพัฒนาการเรียนการสอนกลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ    ครูเริงนรินทร์  5,000.00 0 5,000.00 
     

 1.13  กิจกรรมพัฒนาการเรียนการสอนกลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม   ครูฐิติพงศ์  5,000.00 0 5,000.00 
     

 1.14  กิจกรรมพัฒนาหลกัสูตรสถานศึกษา   ครูศศิมาภรณ์  8,000.00 0 8,000.00 
     

 1.15  กิจกรรมยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการศึกษา   ครูนันทนา  40,000.00 725.00 39,275.00      

    กิจกรรมส่งเสริมทักษะวิชาการ   ครูนันทนา  40,000.00 33,895.00 6,105.00      

    กิจกรรมปฐมนิเทศผู้เรียนใหม่   ครูศศิมาภรณ์  7,500.00 0 7,500.00      



กล
ยุทธ์
ที ่ 

รหัส   ชื่อโครงการ/กิจกรรม  ผู้รับผิดชอบ  งบประมาณที่
ได้รับจัดสรร  

 การใช้
งบประมาณ 

งบประมาณ
คงเหลือ 

ผลการด าเนินงานของแต่ละโคงการ/กิจกรรม  
ตามค่าเป้าหมายท่ีก าหนดไว้ 

อยู่ระหว่า
ด าเนินการ 

สูงกว่า เท่ากับ ต ่ากว่า ไม่ได้
ด าเนินการ 

  2   โครงการพัฒนาผู้เรยีนให้มีคุณธรรม จรยิธรรมและคุณลักษณะอันพึงประสงค์    
   

      

   2.1   กิจกรรมส่งเสริมค่านยิมหลัก 12 ประการของคนไทย   ครูฐิติพงศ์  25,000.00 0 25,000.00      
     วันพ่อ กิจกรรมวันพ่อแห่งชาติ ประจ าป ี2567    1,000.00 0 1,000.00      
     วันเข้าพรรษา แห่เทียน กิจกรรมส่งเสริมประเพณีไทย เน่ืองในวันเข้าพรรษา ประจ าปี 

2568  
  2,638.40 0 2,638.40      

   2.2   โครงการพัฒนาระบบดูแลช่วยเหลือผู้เรยีน   ครูณัฐธยาน์  2,000.00 0 2,000.00      
  2.3   กิจกรรมเชิดชูเกียรติและปัจฉิมนิเทศผู้เรียนที่ส าเร็จการศึกษา ประจ าปีการศึกษา 2567   ครูฐิติพงศ์  8,000.00 8,000.00 0 

 
    

   3   โครงการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพบุคลากร  
 

     
  

    

   3.1  กิจกรรมพัฒนาศักยภาพบุคลากร   ครูนิรัตน์ดา  30,000.00 30,000.00 0      

  4   โครงการพัฒนาคุณภาพระบบบริหารและการจัดการ  
 

    
  

    

  
4.1   กิจกรรมพัฒนาระบบบริหารหลกัสูตรและงานวิชาการสถานศึกษาข้ัน

พ้ืนฐาน  
 ครูนันทนา  10,000.00 0 10,000.00      

   4.2   กิจกรรมพัฒนาระบบการแนะแนว   ครูนันทนา  5,000.00 5,000.00 0      

  4.3   กิจกรรมปรับภูมิทัศน์ และพัฒนาสิ่งแวดล้อมสถานศึกษา   ครูชฎารัตน์  35,000.00 18,681.00 16,319.00      

  4.4   กิจกรรมปรับปรุง ซ่อมแซมและพัฒนาอาคารสถานท่ี   ครูชฎารัตน์  26,569.20 3,777.00 22,792.20      

         4.5   กิจกรรมพัฒนาระบบงานทะเบียนวัดผล     ครูศศิมาภรณ์  15,000.00 0 15,000.00 
     

   4.6   กิจกรรมพัฒนาระบบบริหารงบประมาณ   ครูเริงนรินทร์  3,000.00 0 3,000.00 
     

   4.7   กิจกรรมจัดท าแผนพัฒนาการศึกษาและแผนปฏิบัติการประจ าปี   ครูปาจรีย ์ 3,000.00 0 3,000.00 
     

   4.8   กิจกรรมจัดหา  และซ่อมบ ารุงวัสดุครุภัณฑ์     ครูรัตนิฐา  6,000.00 1,000.00 5,000.00      

  4.9  กิจกรรมพัฒนาระบบงานการเงิน   ครูณัฐธยาน์  3,000.00 0 3,000.00      

  4.10  กิจกรรมพัฒนาระบบงานประกันคุณภาพภายในสถานศึกษา   ครูนันทนา  18,000.00 13,140.00 1,140.00      

 4.11  กิจกรรมพัฒนาระบบบริหารงานบุคลากร   ครูนิรัตน์ดา  3,000.00 0 3,000.00      

 4.12  กิจกรรมส่งเสริมสนับสนุนการปฏิบัติงานประชุมคณะกรรมการสถานศึกษาฯ   ครูนิรัตน์ดา  3,000.00 441,00 2,559.00      

 4.13  กิจกรรมพัฒนางานกิจการนกัเรียน   ครูฐิติพงศ์  5,000.00 0 5,000.00 
     

 4.14  กิจกรรมรับนักเรียนใหม่   ครูนันทนา  6,000.00 0 6,000.00 
     
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  4.15   กิจกรรมพัฒนางานบริหารท่ัวไป   ครูชฎารัตน์  4,000.00 0 4,000.00      

    กิจกรรมประชุมผู้ปกครอง   ครูชฎารัตน์  9,000.00 4,200.00 4,800.00      

  4.16   กิจกรรมพัฒนาระบบข้อมูลสารสนเทศสถานศึกษา   ครูนิรัตน์ดา  2,000.00 0 2,000.00      

  4.17   กิจกรรมพัฒนาระบบงานประชาสัมพันธ์    ครูปาจรีย ์ 3,000.00 3,000.00       

 4.18  กิจกรรมพัฒนาคุณภาพสถานศึกษา   ผอ.  47,856.40 14,861.00 32,995.40      

5  โครงการเสริมสร้างสังคมแห่งการเรียนรู้           

  5.1   กิจกรรมพัฒนาห้องสมุดและส่งเสริมนสิัยรักการอ่าน     ครูปาจรีย ์         

   กิจกรรมตามรอยเจ้าฟ้านักอ่าน    3,000.00 0         3,000.00  
     

   กิจกรรมสร้างนิสยัรักการอ่านผ่านสารานกุรมไทยส าหรับเยาวชน    2,000.00 0         2,000.00  
     

 5.2  กิจกรรมพัฒนาผู้เรยีนให้อ่านได้เขียนคล่อง   ครูปาจรีย ์ 2,000.00 0         2,000.00  
     

 



 
 
 
 
 
 
 

โรงเรียนพัชรพิทยาคม จึงได้กำหนดปัจจัยความสำเร็จและกระบวนการนำแผนสู่การปฏิบัติ ดังนี้ 
 

⚫ การจัดสรรทรัพยากรเพ่ือการขับเคลื่อนแผนปฏิบัติการ 
 โรงเรียนพัชรพิทยาคม กำหนดแนวทางการจัดสรรงบประมาณ ปีการงบประมาณ 2568               
เพื ่อขับเคลื ่อนการดำเนินงานตามภารกิจ พันธกิจ กลยุทธ์ จุดเน้น ของสถานศึกษา และสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน เพื่อให้สถานศึกษาใช้ในการบริหารจัดการและพัฒนาคุณภาพการศึกษา
ตามวัตถุประสงค์ของงบประมาณท่ีได้รับ 
 
⚫ ปัจจัยความสำเร็จ 
 1. ให้ความสำคัญในการบริหารการศึกษา โดยมุ่งเน้นผลสัมฤทธิ์ของงาน และการทำงานแบบ   
มีส่วนร่วมที่เอ้ือต่อการพัฒนาความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ การปฏิบัติงานให้บรรลุตามวัตถุประสงค์และเป้าหมายที่
กำหนดไว้ 
 2. หน่วยงานที่เกี่ยวข้องส่งเสริมการบริหารจัดการเชิงยุทธศาสตร์ในการพัฒนาการปฏิบัติงาน
อย่างเป็นระบบ 
 3. เชื่อมโยงความสำเร็จของการปฏิบัติงานกับการบริหารงานบุคคลอย่างชัดเจน 
 4. บริหารจัดการโดยเปิดโอกาสให้ทุกภาคส่วนมีส่วนร่วมและยึดหลักธรรมาภิบาล 
⚫ กระบวนการนำแผนสู่การปฏิบัติ 
 1. สื่อสารทิศทางองค์กรทั้งวิสัยทัศน์ พันธกิจ เป้าประสงค์ จุดเน้นการพัฒนา และเป้าหมาย
การให้บริการหน่วยงาน ให้บุคลากรทุกระดับรับรู้และเข้าใจตรงกันอย่างทั่วถึง 
 2. จัดโครงสร้าง กระบวนการทำงาน และมอบหมายผู้รับผิดชอบปฏิบัติงาน ทั้งเจ้าภาพหลัก 
เจ้าภาพรอง และผู้สนับสนุน พร้อมกำหนดบทบาทความรับผิดชอบอย่างชัดเจน 
 3. วิเคราะห์เปรียบเทียบสภาพปัจจุบัน และเป้าหมายตามนโยบาย เพื่อกำหนดกลยุทธ์และ
จัดทำแผนปฏิบัติงานให้บรรลุตามเป้าหมายวัตถุประสงค์ 
 4. ดำเนินงาน กิจกรรม ตามแผนปฏิบัติการที่กำหนด 
 5. ติดตาม ตรวจสอบ และประเมินผล เพื่อให้การนำกลยุทธ์สู่การปฏิบัติอย่างเป็นรูปธรรม 
โดยติดตามความก้าวหน้าประจำปี การประเมินผลระยะครึ่งปี และการประเมินผลเมื่อสิ้นสุดปีการศึกษา 
 6. สร้างกลไกการขับเคลื่อนและตรวจสอบสาธารณะ โดยรายงานผลการปฏิบัติงานประจำปี   
สู่สาธารณชนและหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 
 
  

การบริหารแผนสู่การปฏบิัติ 
ส่วนที่ 5 



⚫ ปฏิทินการบริหารแผนสู่การปฏิบัติ 
ระยะเวลา แนวปฏิบัติ 

กันยายน 2567 (1) สพฐ. แจ้งนโยบาย ทิศทาง การดำเนินงานปีงบประมาณ พ.ศ. 25668 
(2) สพฐแจ้งร่างแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

ตุลาคม 2567  (1) สพฐ. แจ้งแนวทางดำเนินการตามกรอบวงเงินงบประมาณปีงบประมาณ  
 พ.ศ. 25668 
(2) สถานศึกษาจัดทำ ร่าง แผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2568 
(3) สถานศึกษา จัดทำแผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2568 

ตุลาคม – ธันวาคม 2567 (1) สพฐ. แจ้งแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
(2) สพฐ. แจ้งกรอบวงเงินงบประมาณให้ สพท. เพื ่อบริหารจัดการและ    
พัฒนาคุณภาพการศึกษา  

ตุลาคม 2568 รายงานผลการดำเนินงานรอบ 12 เดือน  
 

 ทั้งนี ้การบริหารงบประมาณให้คำนึงถึงความคุ ้มค่า คุ ้มทุน ประหยัด และเกิดประโยชน์  
ต่อผู้เรียนสูงสุด สอดคล้องกับกลยุทธ์ จุดเน้นของสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน โดยการ
ดำเนินงานจักต้องถูกต้องตามวัตถุประสงค์ของงบประมาณและระเบียบวิธีการบริหารงบประมาณ การเงิน  
การคลัง 
 
 

 
 



 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 

 


